
Iil Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu obceii,' ,li,, i ]l).l:tikutttl č 250/2()()0 Sb., o rozpclčtr.1,1':ch pra,-idlech tizemních ro:počtů, s\ 85 zákona č. 128/2000 Sb., o
o b c í c h 

" 
|,,',i,|, !,X',i l, :':::::,i ;"': Y;' ]' l í r] !, ; s P r áu n í h o ř á d u

mezi
s tlt l tn,l t í tlt i .st l,rlnullt i

Obec Dřítcč
se sídlern: Dříteč l ]6. 533 05 Dříteč
tČ,o: oo:z;s+o
Bankovní spo.iení: Českosloverlská obchodní banka, a.s., číslo úrčtu: 260 339 916/0300
zastoupena: Jozefem Petrencem, starostou
dále také jako ,.poskytovatel"

a

ZELENÝ DOMEČEK z.s.
spolek zapsaný ve spolkovém rejstříku vedenénl u Krajského soudu v Hradci KráIové, sp.zn. L 9957
lC 03633993
sídlo Dříteč l99, 533 05 Dříteč
zastoupený Bc. Lenkou Voigts, prezidentkou
emailové spojení voigts@seznam.cz
bankovní spojení č. ú. 1 1 5-16203021110100
dále také jako .,příjemce"

Článek I.
Předmět smlouly, účel dotace

1. Předrnětem této smlouly je poskytrrutí peněžních prostředků ze strany poskytovatele příjemci na
základě jeho individuální žádosti zrozpočtu obce Dříteč ve formě dotace (dále,,dotace") na účel
stanovený a určený v odst. 2 tolroto č|ánku smlour,y.

2. Příjemce dotace je povinen použít dotaci na činnost spolku vroce 2017. PoskYnuté finanční
prostředky nesmí být použity k jinénu účelu a musí být použity pouze v sou|adu s písemnou
žáďosti příjemce (tj. mimo jiné k pokrytí nákladů na organizaci kulturní akce - benefičního
konceftu či organizace sportovně-společenské události v rámci akce pořádané pro rodiny s dětmi
ze Dřítče),

3. Příjemce dotacipřijímá azavazuje se, že činnost uvedenou v odst.2 tohoto článku smlour,y bude
realizovat na svou vlastní zodpovědrrost, v sou|adu s právními předpisy, podmínkami této
snrlouvy, když je povinen plnit povinnosti pro něho z této srnlouly vyplývající.

článek II.
Výše a způsob čerpání dotace, časové použití dotace

l, Poskytovate| poskytne příjemci dotaci ve výši l0.000,- Kč (slor,y: desettisíckorunčeských) a to do
31 .5.2011 .



2.

_J.

4.

Dotace bude poskytnuta fornrou bezlrotovostnílro baIlkovního př,evodu na účct příjemce trredený
v záhlavíté1o smlouvy.

Příjerrice _ie povinen vyčerpat dotaci v souladu s účelenl stanovellým toltto snlloLr1,ou nejpozděii
do 31. 12.2017 .

V případě, že příjemce použije finanční proslředky v rozporu s touto smlouvou nebo nevyčerpá
vŠechny poskytnuté 1Ťnanční prostředky na stanovetlý účel nejpozdě.ji do 31.12.2017. je povinerr
vrátit poskytovateli takové finanční prosti,edk1, bezhotovostnínl bankovrrírrr př,evodenl na účet
poskytovatele uvedený v záhlaví této st-tllouvy a to nejpozději do 30 dnů od doručení písemné
výzvy poskytovateIe k jejich vrácení.

Článek III.
Vyúčtování a vypořádání dotace

Přijenlce je povinen předložit poskytovateli přehledné vyúčtování použití ceIkově poskltnuté
dotace nejpozději do l5.1.20l8.
K vyúČtování je příjemce povinen předložit v.iednom vyhotovení fotokopie účetních dokladtr.
týkajících se vyLržití poskýnuté dotace. Úe"tní doklady budou doloženy výpisl,z bankor.ního
Účtu, výpisy z pokladrlího deníku apod., z nichž bude zřejmé, že účetní příjmový doklad
(poskytnutí dotace) a účetní doklady výdajové by|y zaúčtovány a využity na poskl,tntrtou dotaci.
Doklady prokazující použití dotace v souladu se sm|ouvot"t se nesmí dublovat. příjemce nesmí
předložit duplicitně použitelné dok|ady.

V případě, že příjemce nedodrží termín předložení vyúčtování dotace, nepoužije poskýnutou
dotaci ke stanovenému účelu, má poskytovatel právo požadovat vrácení dotace v p|né ýši nebo
v jej Í části. Příjernce dotace je v tomto případě povinen vrátit poskytnuté peněžní prostředky nebo
jejich část do 30-ti dnů po výzvě poskytovateli dotace.

článet< IV.
Kontrola, sankce

Poskytovatelje v souladu se zákonem č.32012001 Sb., o finanční kontrole ve veřejrré správě a o
změně některych zákonů. ve znění pozdějších předpisů, oprávněn provádět u přijemce kontro|u
ÚČetnictvÍ, případně dalších skutečností osvědčujících dodržování ustanovení této smlouly.
Příjernce je povinen poskytnout poskytovateIi veškerou nutnou součinnosti při provádění
kontroly.
Příjernce podpisem této smlouvy bere na vědomí, že každé porušení povinností podle této
smlouvyje považováno za porušení rozpočtové kázně dle ustanovení § 22 zákona č.25012000
Sb.. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a poskytovatel
je oprávněn požadovat ťrhradu odvodu za porušení rozpočtové kázně ve výši neoprávněně
použitých nebo zadrženýclr prostředků.
Za prodleni s odvodem za porušení rozpočtové kázně je příjemce povinen zaplatit penále ve výši
l Promile z částky odvodu zakaždý den prodlení, nejvýše však do výše tohoto odvodu.
V Případě závažného porušení smlouvy ze strany příjemce je poskytovatel oprávněn smlouvu
vypovědět a to ve |hťltě 2 měsíců, která počne běžet dnem následujícím po dni, kdy byla písemná
a odŮvodněná výpověd'ze strany poskytovateIe příjernci doručena, Příjernce je pak povinen vrátit
poskytrrutou dotaci do 7 dnů po uplynutí výpovědní doby.

1.

2.

3.

1.

2.

J.

4.



článek V.
závérečná ustanovení

1, Vzá.ienlrlá práva a povinnosti snlluvních stran výslovně neupravené v této smlouvě se řídí
příslušnÝni prár,nínli předpis1. zejnréna zákonem o rozpočtových pravidlech úzenlních rozpočtů
a správním řádem.

2. Příjemce je povirlen bez zby,tečrlého odkladu infort-novat poskytovatele o své přeměně (fúzi,
rozdělení apod.) či vstupu do likvidace. V případě přerněny příjemce přecházejí práva a
pol,il-tltosti z této srnlotlvy na právního nástupcc.

3. Příjerlce bere na r,ědomí. že tato snrlouva,.iakož i další dokumen§/ splrrěním této smlouvy
související. které má či bude rnít poskytovateI k dispozici, jsou infonnacenri, které je
poskl,tovatel povinerr poskytnout žadatelrim, popř. zveřejnit. na základě zákona č. 10611999 Sb.,
o sr,,obodnétl přístupu k irrlbrmacíln. ve znění pozdějších předpisů.

1. Př,íjenlce bere na vědomí, že v případě zjištění závažnýcll nedostatků při čerpání dotace, včetně
nedodržení terrrrínu odevzdání vyúčtování poskytovaných peněžních prostředkťr, je poskytovatel
oprávněn vyloučit vnásledr.rjících dvou letech jeho žádosti o poskytnutí dotace zprostředků
poskytovatele.

5. Smlouva může být měněna či doplňována pouze písernnými. vzestupně číslovanými dodatky
podepsanými oprávněnýrni zástupci obou smluvních stran s předcházejícírn souh|asem
zastupitelstva obce. Dodatek se neuzavírá v případě změny názvu příjemce, statutárr-rího zástupce,
sídla či barrkovního úrčtu kterékoli ze smluvních stran. V takovém případě postačí písemné
oznámení o změně, které v případě zrněny bankovního účtu příjemce musí být doloženo kopií
smlouvy o zíízení účttt.

6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, znichž po jednom stejnopisu obdrží každáze
smluvních stran.

7. Sr-r-rluvní strany shodně prohlašují" že jsou způsobi|ó k tomuto právnímu jednání, že si smlouvu
před jejím podpisem přečetly. rozumí jí a s jejím obsalrem souhlasí, a že ji uzavírají svobodně a
l,ážně. Na důkaz výše uvedeIlého připojují své vlastnoruční podpisy.

8. Smluvní strany bezvýhradně souhlasí se zveřejrrěnírn všech údajů obsažených v této smlouvě.
9. Poskytnutí dotace za podnlínek v této smlouvě uvedených bylo schváleno zastupitelstvem obce

Dříteč. usnesením č.612016 dne l5.12.2016.

Ve Dřítči dne29, prosince 2016

Viit4l:--
l,i """":"|""""-"""",,

za ZELENY DOMECEK z.s.říteč
renec, starosta Bc. Lenka Voigts, prezidentka

Za

*1


